

Strada 31 August 5A
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de instalare utilajului

Valoarea de deviz 209 592,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pregatirea si amenajarea terenului				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,6400	43,750 0,000	28,000 0,000
2	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor. (pentru borduri)	m3	1,6300	79,872 79,872	130,191 130,191
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (7cm)	m3	4,3000	621,878 97,716	2 674,076 420,177
		Total	Lei			2 832,267
		Total Pregatirea si amenajarea terenului Inclusiv salariu				2 832,267 550,368
		1.2. Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	1,4000	95,166 95,166	133,233 133,233
5	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,4000	1 519,456 437,596	2 127,238 612,634
		<i>Total</i>	Lei			2 260,471
		Total Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes Inclusiv salariu				2 260,471 745,867
		1.3. Forme mici				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	46,0000	184,692 50,132	8 495,827 2 306,086
		<i>Total</i>	Lei			8 495,827
		Total Forme mici Inclusiv salariu				8 495,827 2 306,086
		<i>Total</i>	Lei			13 588,565
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			864,557
		<i>TOTAL</i>				14 453,122
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			674,833
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			192,809
		<i>TOTAL</i>				15 320,764
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 221,511
		<i>TOTAL</i>				17 542,275
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 052,537
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				18 594,812 3 602,321
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	4,0000	501,323 501,323	2 005,292 2 005,292
		<i>Total</i>	Lei			2 005,292
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			481,270
		<i>TOTAL</i>				2 486,562
		<i>TOTAL</i>				2 486,562
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 524,022
		<i>TOTAL</i>				4 010,584
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			240,635
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 251,219 2 005,292
		3. Utilaj				
8	Pret piata	Complex de joaca " Jungle "	buc	1,0000	116 911,710 0,000	116 911,710 0,000
9	Pret piata	Balansor	buc	1,0000	5 928,850 0,000	5 928,850 0,000
10	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	16 592,555 0,000	16 592,555 0,000
11	Pret piata	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	7 616,930 0,000	7 616,930 0,000
12	Pret piata	Leagan pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,0000	1 070,487 0,000	1 070,487 0,000
13	Pret piata	Cos pentru scrinciob (1-5 ani)	buc	1,0000	1 893,930 0,000	1 893,930 0,000
		<i>Total</i>	Lei			150 014,462
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 800,174
		Total Utilaj Inclusiv salariu				151 814,636

		Total	Lei		174 660,67
		Taxa de valoare adaugata	20 %		34 932,13
		Total deviz: Inclusiv salariu			209 592,80 5 607,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Deviz local de resurse №

Lucrari de instalare utilajului

Valoarea de deviz 209 592,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,6500	84,97	565,051
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	84,97	1 648,418
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,1850	84,97	2 139,970
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2102	84,97	952,531
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	84,97	47,583
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8000	84,97	152,946
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,1900	84,97	101,114
		Total manopera				5 607,61

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0302	327,50	337,390
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3680	327,50	120,520
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1169	310,00	346,239
4.	14214022003931	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (pietris de riu)	m3	5,6373	367,50	2 071,708
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	134,3200	2,63	353,262
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	265,7270	2,50	664,317
7.	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	2,0700	1 083,33	2 242,499
8.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare (bordura PB 50.20.10)	m	46,2300	75,00	3 467,250
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9976	22,50	22,446
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6597	22,50	14,843
11.	910-2001	Complex de joaca " Jungle "	buc	1,0000	116 911,71	116 911,710
12.	910-20041	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	7 616,93	7 616,930
13.	910-2005	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	16 592,56	16 592,555
14.	910-2007	Balansor	buc	1,0000	5 928,85	5 928,850
15.	910-2015	Leagan pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,0000	1 070,49	1 070,487
16.	910-2017	Cos pentru scrinciob (1-5 ani)	buc	1,0000	1 893,93	1 893,930
		Total materiale de construcții				159 654,94

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6579	215,00	141,448
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0800	350,00	28,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8400	20,00	16,800

4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4550	35,00	15,925
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3500	358,00	125,300
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0989	185,00	18,297
		Total utilaje de construcții				345,78

Total	Lei	174 660,67
Taxa de valoare adaugata	20 %	34 932,13
Total deviz:		209 592,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Strada 31 August 5A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Pregătirea și amenajarea terenului				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II	100m2			43,750 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
2	TsA04A1	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 4,5 m adâncime, executată cu sprijiniri, cu evacuarea manuală la fundații, canale, drumuri, în pământ cu umiditate naturală adâncimea săpăturii 0-1,5 m teren ușor. (pentru borduri)	m3			79,872 79,872
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	84,97	79,87
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere manuală cu balast (7cm)	m3			621,878 97,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	14214022003931	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (pietris de riu)	m3	1,3110	367,50	481,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,50	5,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	215,00	32,89
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,26
		1.2. Instalarea echipamentelor de joacă/fitnes				
4	TsA03A	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adâncime teren ușor	m3			95,166 95,166
	9312040019600	Săpator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
5	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 519,456 437,596
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	474,51
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	310,00	247,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	327,50	240,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	358,00	89,50
		1.3. Forme mici				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			184,692 50,132

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	0,0450	1 083,33	48,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,63	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	327,50	2,62
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare (bordura PB 50.20.10)	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
		2. Lucrari de montare				
7	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			501,323
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
		3. Utilaj				
8	Pret piata	Complex de joaca " Jungle "	buc			116 911,710
						0,000
	910-2001	Complex de joaca " Jungle "	buc	1,0000	116 911,71	116 911,71
9	Pret piata	Balansor	buc			5 928,850
						0,000
	910-2007	Balansor	buc	1,0000	5 928,85	5 928,85
10	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc			16 592,555
						0,000
	910-2005	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	16 592,56	16 592,56
11	Pret piata	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc			7 616,930
						0,000
	910-20041	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	7 616,93	7 616,93
12	Pret piata	Leagan pentru scrinciob (5-12 ani)	buc			1 070,487
						0,000
	910-2015	Leagan pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,0000	1 070,49	1 070,49
13	Pret piata	Cos pentru scrinciob (1-5 ani)	buc			1 893,930
						0,000
	910-2017	Cos pentru scrinciob (1-5 ani)	buc	1,0000	1 893,93	1 893,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.